
Comune di TORANO CASTELLO
Provincia di COSENZA

Delibera n°  60 del 10/07/2024

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di luglio alle ore 10:00 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Approvazione verbali seduta Consiglio Comunale del 30.04.2024

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

COMUNE

Carica

Lucio Franco Raimondo

Nominativo Presente



Vice Sindaco Pasqualino Maio 

Assessore Melania Cori

Pierfrancesco Vitale Assessore

Rosella Monica ArgentoAssessore

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Barbara Abruzzo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Lucio Franco
Raimondo in qualità di Sindaco

Presenti: 3

Sindaco



Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo in atti d’ufficio con riferimento all’approvazione dei verbali delle deliberazioni 

corrispondenti ai numeri 6,7,8,9,10,11 della seduta di C.C. del 30.04.2024; 

Considerato che quanto espresso dal C.C. nei verbali delle suddette deliberazioni corrisponde alla 

volontà manifestata nella predetta seduta consiliare;

Tenuto conto che la consuetudine di leggere, approvare e sottoscrivere i verbali - nonostante la specifica 

legislazione (art.300 del T.U. del 1915) sia abrogata, trova applicazione nei confronti di tutti gli organi 

collegiali, in quanto, il verbale, in definitiva, non attiene al procedimento deliberativo, che si esaurisce e si 

perfeziona con la proclamazione del risultato della votazione, ma assolve ad una funzione di mera 

certificazione dell'attività dell'organo deliberante (v. T.A.R. Lazio, I, 10 ottobre 1991, n.1703); 

Considerato che lo strumento in parola "... ha l'onere di attestare il compimento dei fatti svoltisi al 

fine di verificare il corretto 'iter' di formazione della volontà collegiale e di permettere il controllo 

delle attività svolte, non avendo al riguardo alcuna rilevanza l'eventuale difetto di una minuziosa 

descrizione delle singole attività compiute o delle singole opinioni espresse .” (conforme Consiglio di 

Stato, Sez.IV, 25/07/2001, n.4074).

Visto l’art. 52 comma 6, del regolamento comunale che recita “... il verbale dell’ultima seduta del 

consiglio comunale prima della scadenza, se non viene letto ed approvato dallo stesso consiglio in 

detta seduta, è letto ed approvato dalla giunta comunale, sentiti i capigruppo del consiglio 

scaduto”

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico -amministrativa ex art. 49 del predetto D.lgs. n.267/2000, 

espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo attestante anche la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa;

Visto il D.lgs. n.267/18.8.2000 (T.U.E.L.) ss.mm;                           

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare i verbali della seduta consiliare del 30.04.2024 e contrassegnati rispettivamente dalle 

deliberazioni corrispondenti ai numeri 6,7,8,9,10,11.

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Web Comunale – Sezione 

Amministrazione Trasparente;

Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo consiliari;

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE



Pareri sulla proposta di deliberazione n° 60 (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267, sostituito art. 3, co. 1,
lett. b, legge 213/2012)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO 

Data 10/07/2024

Il Responsabile del Servizio

F.to

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dr. Elio AngottiF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
Art. 147, bis comma 1, lett. d, legge 213/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr. Elio AngottiF.toData 10/07/2024

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Barbara AbruzzoF.to Lucio Franco RaimondoF.to

Sindaco

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. 923               il 11/07/2024 
e per quindici giorni consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 
Prot. n° 

Il Responsabile del Servizio

F.to
L'INCARICATO DEL SERVIZIO

___________________________

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Barbara AbruzzoF.to



E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Barbara Abruzzo


